



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)

RNC 40505171-1

*Puerto Plata, Rep. Dom.
Enero 12, 2022*

Señor:
José Quiroz
Enc. Oficina de Libre Acceso a la Información Pública

Asunto: Información Importante

Distinguido Señor:

Después de un cordial saludo, mediante la presente indicamos que en los meses correspondiente a Octubre y Noviembre no se realizaron cubicaciones de las siguientes obras:

- 1. Muro Perimetral del Parqueo de las Oficinas de Coraapplata**
- 2. Perforación de Pozos en diferentes comunidades**
- 3. Ampliación de la Línea de 30" para conexión de emisario Submarino**

Para su conocimiento y fines de lugar, se despide.


Ing. Juan Ramón Moore Checo
Enc. Depto. Fiscalización de Obras



Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"

Pág. 01/02

OBRAS: RECONSTRUCCION DEL MURO PERIMETRAL PARA EL AREA DE PARQUEO DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE CORAAPPLATA ,PROV. PTO. PTA.
CUBICACION NO.: 1
FECHA DE REALIZACION: DICIEMBRE 30, 2021
CONTRATISTA: NORBERTO JOSE PEREZ VENTURA

MONTO CONTRATADO: RDS642,100.33
MONTO AVANCE: RDS128,420.06
NO. CONTRATO: 002/2021

PARTIDAS PRESUPUESTO						CANTIDADES				COSTOS RDS		
CODIGO	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
1.0	TRABAJOS GENERALES											
1.01	PODA DE ARBOLES	PA	1.00	10,000.00	10,000.00		1.00	1.00	100%		10,000.00	10,000.00
1.02	CAMARA DE INSPECCION 0.70X0.70X0.70 CALICHE	UND.	1.00	5,827.20	5,827.20		1.00	1.00	100%		5,827.20	5,827.20
	SUBTOTAL TRABAJO GENERALES				RDS15,827.20						15,827.20	15,827.20
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
2.01	RELLENO DE REPOSICION COMPACTADO	M3	48.00	477.50	22,920.00		30.00	30.00	63%		14,325.00	14,325.00
2.02	TOPE DE GRAVA	M3	12.00	1,670.00	20,040.00							
	SUBTOTAL MOVIMIENTO DE TIERRA				RDS42,960.00							
3.00	MALLA CICLONICA											
3.01	MALLA CICLONICA 6" (INCLUYE ALAMBRE DE TRINCHERA)	ML	100.00	1,745.36	174,536.00		100.00	100.00	100%		174,536.00	174,536.00
	SUBTOTAL MALLA CICLONICA				RDS174,536.00							
4.00	COMPLETIVO DE MURO											
4.01	ZAPATAS MUROS 8" 0.60 M X 0.25M HORMIGON 1:3:5 CON LIGADORA	M3	1.50	8,361.04	12,541.56		1.50	1.50	100%		12,541.56	12,541.56
4.02	MURO DE BLOQUES HORMIGON DE 8" -3/8 @ 0.60M	M2	16.00	1,453.20	23,251.20		16.00	16.00	100%		23,251.20	23,251.20
4.03	COLUMNA DE AMARRE 20X20 4 F3/8" -3/8" @ 0.20M TAPA Y TAPA 1:2:4 CON LIGADORA	M3	0.26	28,714.59	7,465.79		0.26	0.26	100%		7,465.79	7,465.79
4.04	VACIADO COLUMNA DE AMARRE TAPA Y TAPA 1:2:4 LIGADO A MANO + ENCONFRADO	M3	1.98	12,746.63	25,238.33		1.98	1.98	100%		25,238.33	25,238.33
4.05	VACIADO VIGA DE AMARRE 1:2:4 CON LIGADORA + ENCONFRADO	M3	4.00	14,259.62	57,038.48		4.00	4.00	100%		57,038.48	57,038.48
4.06	VIOLINADO DE MUROS	M2	220.00	110.00	24,200.00							
	SUBTOTAL COMPLETIVO DE MURO				RDS149,735.36						125,535.36	125,535.36
5.00	ACERA PERIMETRAL											
5.01	ACERA EXTERIOR 10 CM (HORMIGON INDUSTRIAL 180 KG/CM2)	M3	12.80	7,441.95	95,256.96							
5.02	EXCAVACION ACONDICIONAMIENTO Y NIVELACION DEL TERRENO PARA ACERA	M2	140.00	350.00	49,000.00		140.00	140.00	100%		49,000.00	49,000.00
5.03	BOTE DE ESCOMBROS	M3	16.64	360.00	5,990.40		16.64	16.64	100%		5,990.40	5,990.40
	SUBTOTAL ACERA PERIMETRAL				RDS150,247.36						54,990.40	54,990.40
	SUBTOTAL				RDS533,305.92						\$385,213.96	\$385,213.96

ADICIONALES POR AUMENTO DE VOLUMEN/ PARTIDAS NUEVAS

6.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
6.01	REMOCION CAPA VEGETAL	M2	30.71	250	7,677.50		30.71	30.71	100%		7,677.50	7,677.50
6.02	PODA DE ARBOLES	PA	1	33,000.00	33,000.00		1	1.00	100%		33,000.00	33,000.00
6.03	DEMOLICION DE ACERA, CONTENES Y PEDRAPLEN	ML	110	125	13,750.00		110	110.00	100%		13,750.00	13,750.00
6.04	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	U	20	1800	36,000.00		0	0.00	0%		-	-
6.05	BOTE MATERIAL POR PODA DE ARBOLES	U	14	1800	25,200.00		0	0.00	0%		-	-
6.06	EXCAVACION DE ZAPATA DE MURO	M3	10	380.00	3,800.00		10	10.00	100%		3,800.00	3,800.00
	SUBTOTAL MOVIMIENTO DE TIERRA				119,427.50						58,227.50	58,227.50
7.00	HORMIGON ARMADO											
7.01	ZAPATAS MUROS 8" 0.60 M X 0.25M HORMIGON 1:3:5 CON LIGADORA	M3	1.5	10,773.54	16,160.31		1.5	1.50	100%		16,160.31	16,160.31
7.02	COLUMNA DE AMARRE 20X20 4 F3/8" -3/8" @ 0.20M TAPA Y TAPA 1:2:4 CON LIGADORA	M3	0.4	28,714.59	11,485.84		0.4	0.40	100%		11,485.84	11,485.84
	SUBTOTAL HORMIGON ARMADO				27,646.15						27,646.15	27,646.15
8.00	MALLA CICLONICA											
8.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBOS GALVANIZADOS	PA	1	26,000.00	26,000.00		1	1.00	100%		26,000.00	26,000.00
8.02	RECTIFICACION Y REPARACION DE MALLA	PA	1	5,000.00	5,000.00		1	1.00	100%		5,000.00	5,000.00
	SUBTOTAL MALLA CICLONICA				31,000.00						31,000.00	31,000.00
9.00	MUROS DE BLOQUES											
9.01	MURO DE BLOQUES HORMIGON DE 8" -3/8" @ 0.60M	M2	18.92	1,453.20	27,494.54		18.92	18.92	100%		27,494.54	27,494.54
	SUBTOTAL MUROS BLOQUES				27,494.54							
10.00	TERMINACION DE SUPERFICIE											
10.01	PAÑETE DE MUROS	M2	220	339.45	74,679.00		220	220.00	100%		74,679.00	74,679.00
10.02	FRAGUACHE	M2	220	100.96	22,211.20		220	220.00	100%		22,211.20	22,211.20
10.03	CANTOS	ML	200	185.10	37,020.00		0	0.00	0%		-	-
10.04	ZABALETAS	ML	200	154	30,800.00		200	200.00	100%		30,800.00	30,800.00
	SUBTOTAL TERMINACION DE SUPERFICIE				\$ 164,710.20						127,690.20	127,690.20
	SUBTOTAL TOTAL ADICIONALES POR AUMENTO DE VOLUMEN/PARTIDAS NUEVAS				\$ 370,278.39						272,058.39	272,058.39

SUBTOTAL PRESUPUESTO

SUBTOTAL ADICIONALES

SUBTOTAL GENERAL

RDS385,213.96

RDS272,058.39

RDS657,272.35

RDS385,213.96

RDS272,058.39

RDS657,272.35



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"

Pág. 02/02

OBRAS: RECONSTRUCCION DEL MURO PERIMETRAL PARA EL AREA DE PARQUEO DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE CORAAPPLATA ,PROV. PTO. PTA.
CUBICACION NO.: 1
FECHA DE REALIZACION: DICIEMBRE 30, 2021
CONTRATISTA: NORBERTO JOSE PEREZ VENTURA
MONTO CONTRATADO: RDS642,100.33
MONTO AVANCE: RDS127,135.87
NO. CONTRATO: 002/2021

	PRESUPUESTO	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
SUB-TOTAL GENERAL	RDS\$33,305.92		RDS657,272.35	RDS657,272.35
MAS:				
GASTOS INDIRECTOS				
GASTOS ADMINISTRATIVOS	2.0%	RDS10,666.12	RDS13,145.45	RDS13,145.45
HONORARIOS PROFESIONALES	10%	RDS53,330.59	RDS65,727.24	RDS13,145.45
ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES	18%	RDS9,599.51	RDS11,830.90	RDS65,727.24
SEGUROS, POLIZAS Y FIANZAS	2.50%	RDS13,332.65	RDS16,431.81	RDS11,830.90
TRANSPORTE	2%	RDS10,666.12	RDS13,145.45	RDS16,431.81
CODIA	0.1%	RDS533.31	RDS13,145.45	RDS13,145.45
SUPERVISION	0.0%		RDS657.27	RDS657.272
IMPREVISTOS	2.0%	RDS10,666.12		
SUB-TOTAL GASTOS DIRECTOS		RDS108,794.41	RDS134,083.56	RDS134,083.56
TOTAL GENERAL PRESUPUESTADO		RDS642,100.33	RDS791,355.91	RDS791,355.91
MENOS:				
LEY 6/86	1%			
CODIA	0.1%		RDS533.31	
AMORTIZACION DEL AVANCE	20%		RDS128,420.06	
			RDS128,953.37	
TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 01			RDS662,402.54	RDS662,402.54



PREPARADO POR:
Marcos J. Garcia
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA
ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

REVISADO POR:
Juan Ramon Moore Checo
JUAN RAMON MOORE CHECO
ENC. DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

APROBADO POR:
Oliverio Jose Nazario Brugal
OLIVERIO JOSE NAZARIO BRUGAL
DIRECTOR GENERAL





CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPLATA"

Pág. 01/02

OBRAS: SERVICIO DE CONSTRUCCION Y PERFORACION DE POZOS EN VARIAS COMUNIDADES, PROV. PTO. PTA.
CUBICACION NO.: 1
FECHA DE REALIZACION: Diciembre 30, 2021
CONTRATISTA: Juan Antonio Guzman Carmona

MONTO CONTRATADO: RDS\$3,650,424.40
MONTO AVANCE: RDS\$730,084.88
NO. CONTRATO: 002/2021

PARTIDAS PRESUPUESTO						CANTIDADES				COSTOS RDS		
CODIGO	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
1.0	TRABAJOS GENERALES POZOS MARIA LA O											
1.01	Perforacion con barrena de 12" de diametro para encamisar tuberia pvc sdr-26 de 12 de diametro de 120 pies, localizado en Mario O, Sosua.	PIE	240.00	900.00	216,000.00							
1.02	Suministro de tubo sdr-26 de 12" de diametro, localidad Maria la O, sosua	UND	12.00	21,840.00	262,080.00		12.00	12.00	100%		RDS\$262,080.00	
1.03	Prueba o aforo del pozo por 24 horas contiuunas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo.	PA	2.00	95,000.00	190,000.00							
	SUB-TOTAL POZO MARIA O				RDS\$668,080.00							
2.0	TRABAJOS GENERALES POZO ESTERO HONDO											
2.01	Perforacion con barrena de 8" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 8" de diametro de 80 pies, localizado en estero hondo, villa isabela	PIE	80.00	800.00	64,000.00							
2.02	Suministro de tuberia de hierro negro de 8" de diametro	UND	4.00	21,500.00	86,000.00							
2.03	desarrollo de acuíferos	PA	1.00	25,000.00	25,000.00							
2.04	Trabajo de corte y soldadura	PA	1.00	25,000.00	25,000.00							
	Prueba o aforo del pozo por 24 horas contiuunas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo.	PA	1.00	90,000.00	90,000.00							
	SUB-TOTAL POZO ESTERO HONDO				290,000.00							
4.00	TRABAJOS GENERALES POZO GUALETICO											
4.01	Perforacion con barrena de 8" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 8" de diametro de 80 pies, localizado en Gualetico, villa isabela	PIE	80.00	800.00	64,000.00							
4.02	Suministro de tuberia de hierro negro de 8" de diametro	UND	4.00	21,500.00	86,000.00		4.00	4.00	100%		RDS\$86,000.00	
4.03	desarrollo de acuíferos	PA	1.00	25,000.00	25,000.00							
4.04	Trabajo de corte y soldadura	PA	1.00	25,000.00	25,000.00							
4.05	Prueba o aforo del pozo por 24 horas contiuunas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo.	PA	1.00	90,000.00	90,000.00							
	SUB-TOTAL POZO GUALETICO				290,000.00							
5.00	TRABAJOS GENERALES POZOS CABARETE(LAS CUEVAS)											
5.01	Perforacion con barrena de 10" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 10" de diametro de 140 pies, localizado en las cuevas , cabarete	PIE	280.00	900.00	252,000.00		140.00	140.00	50%		126,000.00	

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"



OBRAS: SERVICIO DE CONSTRUCCION Y PERFORACION DE POZOS EN VARIAS COMUNIDADES, PROV. PTO. PTA.
CUBICACION NO.: 1
FECHA DE REALIZACION: Diciembre 15, 2021
CONTRATISTA: Juan Antonio Guzman Carmona

MONTO CONTRATADO: RDS\$3,650,424.40
MONTO AVANCE: RDS\$730,084.88
NO. CONTRATO: 002/2021

		PRESUPUESTO	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
SUB-TOTAL GENERAL MAS:		RDS\$3,093,580.00		RDS\$1,327,580.00	RDS\$1,327,580.00
GASTOS INDIRECTOS					
ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES	18%	RDS\$556,844.40		RDS\$238,964.40	RDS\$238,964.40
TOTAL PRESUPUESTO		RDS\$3,650,424.40			
SUB-TOTAL CUBICADO				RDS\$1,566,544.40	RDS\$1,566,544.400
MENOS: AMORTIZACION DEL AVANCE	20%			RDS\$313,308.88	
TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 01				RDS\$1,253,235.52	RDS\$1,253,235.52



PREPARADO POR:
Marcos J. Garcia
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA
ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

REVISADO POR:
Juan Ramon Moore Checo
JUAN RAMON MOORE CHECO
ENC. DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

APROBADO POR:
Oliver Jose Nazario Brugal
OLIVER JOSE NAZARIO BRUGAL
DIRECTOR GENERAL



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"

Pág. 01/02

OBRAS: AMPLIACION TRAMO DE LINEA 30" PARA CONEXIÓN CON EMISARIO SUBMARINO, PROV. PTO. PTA.
CUBICACION NO.: 2
FECHA DE REALIZACION: DICIEMBRE 30 2021
CONTRATISTA: ING. JOSE MIGUEL TAVAREZ CASTELLANOS

MONTO CONTRATADO: RDS8,372,352.99
MONTO AVANCE: RDS1,674,470.60
NO. CONTRATO: 001/2021

PARTIDAS PRESUPUESTO						CANTIDADES				COSTOS RDS		
CODIGO	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
1.0	TRABAJOS PRELIMINARES											
1.01	REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	ML.	210.00	106.18	22,297.80	210.00		210.00	100	22,297.80		22,297.80
1.02	LIMPIEZA GENERAL	P.A.	1.00	146,880.00	146,880.00	1.00		1.00	100	146,880.00		146,880.00
1.03	EXTRACCION DE TUBERIAS	P.A.	1.00	125,664.00	125,664.00	1.00		1.00	100	125,664.00		125,664.00
	SUB-TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES				RDS294,841.80					294,841.80		294,841.80
2.0	MOVIMIENTO DE TIERRA											
2.01	EXCAVACION EN MATERIAL NO CLASIFICADO	M3	787.50	540.00	425,250.00	787.50		787.50	100	425,250.00		425,250.00
2.02	ASIEN TO DE ARENA	M3	63.00	2,005.00	126,315.00	63.00		63.00	100	126,315.00		126,315.00
2.03	RELLENO COMPACTADO	M3	688.28	736.00	506,574.08	240.00		240.00	35	176,640.00		176,640.00
2.04	BOTE DE MATERIAL	M3	941.85	254.37	239,578.38	300.00	36.00	336.00	36	76,311.00	9,157.32	85,468.32
	SUB-TOTAL MOVIMIENTO DE TIERRA				RDS1,297,717.46					804,516.00	9,157.32	813,673.32
3.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIAS											
	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO											
3.01	Ø30" ESPESOR 3/8" PARA 150 PSI	ML	210.00	20,950.59	4,399,623.90							
3.02	PINTURA EPOXICA	P.A.	1.00	66,348.45	66,348.45	1.00		1.00	100	66,348.45		66,348.45
3.03	CONSTRUCCION DE REGISTRO	UD.	1.00	70,000.00	70,000.00	0.50	0.50	1.00	100	35,000.00	35,000.00	70,000.00
3.04	INTERCONEXION REDES COLECTORAS	P.A.	1.00	195,000.00	195,000.00	0.50	0.50	1.00	100	97,500.00	97,500.00	195,000.00
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIAS				RDS4,730,972.35					198,848.45	132,500.00	331,348.45
	SUB-TOTAL GENERAL				RDS 6,323,531.61					1,298,206.25	\$141,657.32	\$1,439,863.57

ADICIONALES POR NUEVAS PARTIDAS

PARTIDAS PRESUPUESTO						CANTIDADES				COSTOS RDS		
No.	DESCRIPCION	UND.	RESUPUEST	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
4.00	CAMBIO DE TUBERIA POR DOS LINEAS DE 20"											
4.01	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO											
4.02	Ø20" ESPESOR 3/8"	ML	443.80	\$14,406.77	6,393,724.53	443.80		443.80	100	\$6,393,724.53		\$6,393,724.53
4.03	COLOCACION DE TUBERIA DE ACERO											
4.04	Ø20" ESPESOR 3/8"	ML	443.80	\$1,750.00	776,650.00		215.00	215.00	48.4		\$376,250.00	376,250.00
	SUBTOTAL DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA				RDS7,170,374.53					\$6,393,724.53		\$6,769,974.53
	SUB-TOTAL GENERAL											\$376,250.00

ADICIONALES POR AUMENTO DE VOLUMEN/ PARTIDA NUEVA

PARTIDAS PRESUPUESTO					CANTIDADES				COSTOS RDS			
No.	DESCRIPCION	UND.	RESUPUEST	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
5.00	TRABAJOS PRELIMINARES											
5.01	REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	ML.	210.00	106.18	22,297.80		210.00	210.00	100		\$22,297.80	\$22,297.80
5.02	USO BOMBA DE ACHIQUE	PA	1	60,000.00	60,000.00		1.00	1.00	100		\$60,000.00	\$60,000.00
	SUBTOTAL MOVIMIENTO DE TIERRA				RDS\$82,297.80						\$82,297.80	\$82,297.80
	MOVIMIENTO DE TIERRA											
6.00	EXCAVACION EN MATERIAL NO CLASIFICADO	M3	196.88	\$540.00	106,315.20		196.88	196.88	100		\$106,315.20	\$106,315.20
6.01	RELLENO FONDO EN GRANSOTES	M3	252.00	\$2,545.00	641,340.00							
6.02	RELLENO DE REPOSICION COMPACTADO	M3	654.75	\$375.00	245,531.25		300.00	300.00	45.8		\$112,500.00	\$112,500.00
6.03	LIMPIEZA DE ZANJA	M3	372.80	\$190.80	71,130.24		200.00	200.00	53.6		\$38,160.00	\$38,160.00
	SUBTOTAL MOVIMIENTO DE TIERRA				RDS1,064,316.69						\$256,975.20	\$256,975.20
7.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIAS											
7.01	PINTURA EPOXICA	PA	206.30	\$389.00	80,250.70							
7.02	PINTURA ANTI OXIDO	M2	707.43	\$97.50	68,974.43							
7.03	CONSTRUCCION DE REGISTRO	UND	1.00	\$70,000.00	70,000.00							
	SUBTOTAL SUMINISTRO Y COLOCACION TUBERIA				RDS219,225.13							

SUBTOTAL PRESUPUESTO
SUBTOTAL ADICIONALES
SUBTOTAL GENERAL

1,298,206.25
6,393,724.53
7,691,930.78

\$141,657.32
\$715,523.00
\$857,180.32

\$1,439,863.57
\$7,109,247.53
\$8,549,111.10



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPLATA"

Pág. 03/03

AMPLIACION TRAMO DE LINEA 30" PARA CONEXIÓN CON EMISARIO SUBMARINO, PROV. PTO. PTA.
OBRAS: 2
CUBICACION NO.: DICIEMBRE 30, 2021
FECHA DE REALIZACION: ING. JOSE MIGUEL TAVAREZ CASTELLANOS
CONTRATISTA:

MONTO CONTRATADO: RDS8,372,352.99
MONTO AVANCE: RDS1,674,470.60
NO. CONTRATO: 001/2021

		PRESUPUESTO	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
SUB-TOTAL GENERAL		RDS6,323,531.61	RDS7,691,930.78	RDS857,180.32	RDS8,549,111.10
MAS:					
GASTOS INDIRECTOS					
GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.5%	RDS221,323.61	RDS269,217.58	RDS30,001.31	RDS299,218.89
HONORARIOS PROFESIONALES	10%	RDS632,353.16	RDS769,193.08	RDS85,718.03	RDS854,911.11
ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES	18%	RDS113,823.57	RDS138,454.75	RDS15,429.25	RDS153,884.00
SEGUROS, POLIZAS Y FIANZAS	3%	RDS189,705.95	RDS230,757.92	RDS25,715.41	RDS256,473.33
TRANSPORTE	3%	RDS189,705.95	RDS230,757.92	RDS25,715.41	RDS256,473.33
LEY 6/86	1.0%	RDS63,235.32	RDS76,919.31	RDS8,571.80	RDS85,491.11
CODIA	0.1%	RDS6,323.53	RDS7,691.93	RDS857.18	RDS8,549.11
SUPERVISION	5.0%	RDS316,176.58			
IMPREVISTOS	5.0%	RDS316,176.58			
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS		RDS2,048,824.24	RDS1,722,992.49	RDS192,008.39	RDS1,915,000.89
SUB-TOTAL CUBICADO		RDS8,372,355.85	RDS9,414,923.27	RDS1,049,188.71	RDS10,464,111.99
MENOS:					
LEY 6/86	1%		RDS230,757.92	RDS25,715.41	RDS256,473.33
CODIA	0.1%		RDS76,919.31	RDS8,571.80	RDS85,491.11
AMORTIZACION DEL AVANCE	20%		RDS1,674,470.60		RDS1,674,470.60
			RDS1,982,147.83	RDS34,287.21	RDS2,016,435.04
TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 02			RDS7,432,775.44	RDS1,014,901.50	RDS8,447,676.94



PREPARADO POR:
Marcos J. Garcia
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA

ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

REVISADO POR:
Juan Ramon Moore Checo
JUAN RAMON MOORE CHECO
ENC. DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

APROBADO POR:
Oliver Jose Nazario Brugal
OLIVER JOSE NAZARIO BRUGAL
DIRECTOR GENERAL